
2014

1



ZASTUPITELSTVO OBCE

Zpravodaj obce Dříteň 1/20142

Usnesení 

přijaté na 18. zasedání obecního zastupitelstva Obce Dříteň konaného dne 6. 3. 2014 
od 18 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu.

Přítomni: dle prezenční listiny.
Omluven: Lukáš K., ing. Niedlová E., Šílený M. 

Obecní zastupitelstvo schválilo ověřovatele zápisu: Buneš M., Stulík J.
OZ bere na vědomí kontrolu usnesení přijaté na 17. zasedání Obecního zastupitelstva

Obecní zastupitelstvo projednalo a schvaluje:
• Zápisy ze zasedání Obecní rady č. 58, 59, 60, 61, 62, 63
•  Rozpočet obce pro rok 2014 ve výši 34.823.640,- Kč jako schodkový, schodek je dorovnán zůstatkem 

finančních prostředků roku minulého dle přílohy, příspěvek ZŠ a MŠ pro rok 2014 v částce 1.600.000,- Kč 
a dorovnání ztráty roku 2013 v částce 287.509,61 Kč pro ZŠ a MŠ Dříteň

• Investiční akce pro rok 2014 dle přílohy
•  Směrnice 1/2014 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obcí Dříteň, která v plném rozsahu 

nahrazuje směrnici 1/2013
• Prodej pozemku p. č. 575/25 v k. ú. Dříteň za 20Kč/m2 - p. Müllerová + doplatek na infrastrukturu 
• Návrh zadání změny č. 1 ÚP Dříteň
• Rozpočtový výhled obce na rok 2016 dle přílohy
• Příspěvky na činnost pro místní spolky dle přílohy
• Směrnici schvalování účetní závěrky pro obec Dříteň
•  Změnu rozpočtového opatření pověření Rady obce ve smyslu §102 zákona č.128/2000 Sb. k provádění 

rozpočtových opatřeních takto: závazným ukazatelem v rozpočtu jsou stanoveny paragrafy s výjimkou 
došlých dotací v položkovém členění. RO provádí rozpočtové opatření v rámci takto stanovených 
závazných ukazatelů s omezením do výše 500.000,- Kč na jednu položku.

•  Výsledky přezkumu hospodaření za rok 2013 obce Dříteň
•  Měsíční odměny a příplatky neuvolněných členům zastupitelstva obcí dle nařízení vlády ze dne  

8. 12. 2013, kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb. Členům zastupitelstva ve výši 450,- Kč, radním 
1200,- Kč, s účinností od 1. 4. 2014. Schváleno 10 hlasy pro, 2 hlasy se zdržely   

Obecní zastupitelstvo projednalo a neschvaluje:
• Prodej pozemku p. č. 32/1 a 32/2 v k. ú. Dříteň

Různé:
OZ projednalo stížnost pí. Peterkové, na návrh místostarosty obce OZ určilo komisi ve složení p. Stulík J., 
p. Waldhauser L., sl. Pekárková J., aby danou stížnost prošetřila na místě a podala vysvětlení.  Schváleno 
11 hlasy pro, 1 hlas se zdržel.

Interpelace:
• sl. Pekárková – prořezání stromů v Malešicích
• p. Mikeš – dotaz na rybník Hořejší v Malešicích

Schváleno všemi přítomnými členy zastupitelstva.



Zpravodaj obce Dříteň 1/2014 3

ZASTUPITELSTVO OBCE

Vážení občané,
poplatky za sběr komunálního odpadu, stočné a poplatek ze psů na rok 2014,  
již lze hradit na Obecním úřadě v Dřítni v úředních hodinách. 
Po, St - 07:00 - 12:00, 12:30 - 17:00 hod., Pá – 07:00 - 12:00 hod.
V ostatních obcích dle následujícího rozpisu: 

Pondělí 12. 5. 2014
Chvalešovice – prodejna: 8.00 – 8.45 hod.

Malešice – před knihovnou: 9.00 – 9.30 hod.
Velice – před knihovnou: 9.45 – 10.15 hod.

Úterý 13. 5. 2014
Radomilice – hasičská zbrojnice: 8.00 – 8.30 hod.
Záblatíčko – na návsi u kovárny: 8.45 – 9.15 hod.

Záblatí – před víceúčelovou budovou: 9.30 – 10.00 hod.
Strachovice – náves: 10.10 – 10.30 hod. 

Středa 14. 05. 2014
Dříteň – obecní úřad: 7.00 – 12.00 / 12.30 – 17.00 hod.

 Výše poplatků:
 odvoz TDO 500,- Kč / osobu trvale hlášená
  500,- Kč / objekt bez trvale hlášené osoby
  1000,- Kč podnikatelé
 Stočné 100,- Kč / osoba trvale hlášená
   100,- Kč / objekt bez trvale hlášené osoby
 Pes 100,- Kč / 1. pes v RD     
  200,- Kč / 1. pes v nájemním bytě
  150,- Kč / 2. pes a každý další v RD     
  300,- Kč / 2. pes a každý další v nájemním bytě 

Poplatky lze uhradit bezhotovostně na účet, jen si potom známku na popelnici vyzvedněte osobně na 
obecním úřadě.
Č. ú.: 6220231/0100 v. s. číslo obce + číslo domu (u bytovek + číslo bytu)
Číslo obce: Dříteň - 1, Velice - 2, Malešice - 3, Chvalešovice - 4, Záblatí - 5, Záblatíčko 6, Radomilice - 7, 
Strachovice - 8, Libív - 9

Vážení spoluobčané,
jmenuji se Kateřina Rušínová, jsem učitelka na prvním stupni Základní školy ve Dřítni. Od tohoto 
roku přebírám od paní Kláry Jelínkové (Štrausové) vytváření místního Zpravodaje obce Dříteň. 
Pocházím ze středních Čech a do Dřítně jsem se před 12 lety přistěhovala po studiích v Českých 
Budějovicích za prací. Po pár letech jsme si tady s manželem zvykli a rozhodli se ve Dřítni 
zůstat. Pokud byste měli návrh, co Vám zde chybí, ráda přivítám náměty od čtenářů. Neváhejte 
mě kontaktovat na emailu: katka.rusinova@seznam.cz.

Mgr. Kateřina Rušínová

Obecní úřad co nejsrdečněji děkuje paní Ing. Klárce Jelínkové za práci, kterou věnovala  
zpravodaji v minulých letech a přejeme jí hodně šťastných chvil na mateřské dovolené.

Vybírání poplatků za rok 2014



Zpravodaj obce Dříteň 1/20144

oslavenci / bílá hůrka

blaHopŘEJEME oSlaVEnCůM
Z rozhodnutí obecní rady budou členky Sboru pro občanské záležitosti navštěvovat pouze oslavence  
s kulatým výročím 70, 75, 80, 85 let a od 90 let všechny oslavence. Pokud si někdo nepřeje být  
zveřejněn, prosíme o včasné sdělení.

Narozeným v DUBNU:
Jiří Mádl Malešice 23 22. 4. 70 let

Narozeným v KVĚTNU:
Marie Dušková Záblatíčko 27 9. 5. 75 let

Marta Svobodová  Chvalešovice 37 12. 5. 70 let

Marie Bláhová Dříteň 99 27. 5. 75 let

Narozeným v ČERVNU:
Božena Bílková Dříteň 141 1. 6. 80 let

Marie Lukášová Dříteň 162   1. 6. 75 let

Miroslav Šťastný Záblatíčko 2 5. 6. 75 let

Marie Horká Dříteň 94 7. 6. 75 let

František Kolář Velice 11 10. 6. 75 let
 

               Všem oslavencům přejeme vše nejlepší 
            a hlavně hodně zdraví do dalších let!

Lidé v jižních Čechách darovali na Tříkrálovou sbírku přes 4,5 milionu Kč. Charita Bílá Hůrka vykoledovala 
35.323 Kč.

Jak se sbírka rozděluje

Přesné rozdělení sbírky je všude v republice stejné. Pro regiony, kde se peníze vybraly, je určeno 90%. 
Přímo do vesnice či města, kde se koledovalo, jde 65% výtěžku sbírky. Dalších 25% z koledování použije 
regionální ředitelství charit, tzv. diecézní charita. Financuje z toho 15% projekty v regionu, které je třeba 
podpořit, a 10% vlastní humanitární pomoc, např. v případě živelných katastrof v oblasti slouží peníze pro 
rychlou podporu zasaženým lidem.

Pouze 10% výtěžku Tříkrálové sbírky zůstává v Praze, peníze jsou určeny na humanitární pomoc Charity 
Česká republika. V případě přírodních a jiných katastrof doma či v zahraničí tak Charita pomáhá ke zmírnění 
aktuální tísně. Zároveň část peněz musí být připravena na výrobu kalendářů, cukrů apod., které budou 
rozdávat tříkráloví koledníci v příštím roce.

Charita Bílá Hůrka daruje výtěžek z Tříkrálové sbírky na projekty Diecézní charity, pokud se v regionu 
nevyskytne živelná katastrofa nebo jiná pohroma. Děkujeme všem, kteří se zapojili do koledování v rámci 
Tříkrálové sbírky. Poděkování patří i dárcům za jejich příspěvky. Dary budou použity pro lidi, kteří budou  
v roce 2014 pomoc potřebovat. 

Hošková Marie, Charita Bílá Hůrka

tŘíkráloVá Sbírka



Zpravodaj obce Dříteň 1/2014 5

MaTeŘská Škola DŘíTeŇ

I když první jarní den je za námi, dovolte nám vrátit se do zimních  
dnů a zavzpomínat, jak jsme v mateřské škole strávili předvánoční 
čas.

Ve čtvrtek 5. 12. zavítal do školky Mikuláš s čerty a anděly, tradičně  
v provedení žáků deváté třídy základní školy, aby našim hodným dětem 
nadělili dárečky.

V úterý 10. prosince jsme se v 8.00 hodin vydali do tělocvičny ZŠ, 
abychom si vyslechli zajímavou přednášku s ukázkou živých dravců, 
kterou nám zprostředkoval jejich chovatel - p. Zaleš. Získali jsme 
mnoho informací o jejich životě, ale hlavně jsme si mohli tyto dravce 

- puštíka bělavého, 
poštolku vrabčí a výra 
velkého - na vlastní oči 
zblízka prohlédnout. 
O týden později 17. 12. 
přišel dlouho očekávaný 
den, kdy se v každé třídě 
rozsvítil vánoční stromek s nadílkou. Poseděli jsme společně 
u stolečků s pohoštěním, zazpívali si koledy a děti si rozbalily 
dárečky pod stromečkem. 

Předvánoční atmosféra adventních týdnů vyvrcholila ve školce pomyslnou „cestou do Betléma“. Vydali jsme 
se za Ježíškem po světýlkách. Ta nám společně s anděly ukazovala cestu až na „školkovou“ zahradu, kde 
na nás čekal Ježíšek v jesličkách spolu s Marií, Josefem a třemi králi. Společně jsme zazpívali vánoční 
koledy, popřáli si krásné a štědré Vánoce a za svitu vlastnoručně vyrobených lucerniček jsme se vraceli 
k vánočně vyzdobeným domovům. 

Živý betlém nám vytvořili žáci ZŠ, za což jim moc děkujeme.

V úterý 4. února jsme v MŠ přivítali kouzelnické duo Apollo- klauna Ferdinanda a jeho partnerku i jejich 
maskoty – tři roztomilé pejsky. Vystoupení kouzelníků nás pomalu uvedlo do masopustu, ke kterému 
patří i karneval. My jsme si karnevalové veselí užili 18. února. V každé třídě se rozezněly veselé písničky  
k tanci, děti si pochutnaly na masopustní hostině a každý si odnesl domů sladkou odměnu v podobě výhry 
v soutěži nebo v podobě vylosované tomboly. 

proSinEC V MatEŘSké školE DŘítEň

KlaUn a Karneval



Zpravodaj obce Dříteň 1/20146

MaTeŘská Škola DŘíTeŇ

Od 20. února jezdí starší děti z mateřské školy na 
plavání do Písku. Tentokrát si plavání užíváme za 
příznivou cenu, protože nám obec poskytla autobus 
zdarma a děti hradí jen hodinu plaveckého výcviku 
bez dopravy. Tím obec ušetřila každému rodiči  
550,- Kč.  Moc si takové pomoci vážíme. 

Velkou radost máme spolu s dětmi z osazení 
dopravního hřiště na zahradě mateřské školy 
dopravními značkami. Děti se učí respektovat 

základní dopravní značení prakticky každé 
dopoledne, kdy používají vozidla na zahradě. 
Dopravní hřiště mají v plánu využívat i žáci základní 
školy. 
  
Během mírné zimy jsme dětem zpestřili zahradu  
o minidílnu. Děti se při pobytu na zahradě učí 
zacházet s kladivem a pilkou. Zatloukají hřebíky  
a po doplnění dřeva o slabé palubky si budou moci 
tvořit dřevěné výrobky podle vlastní fantazie. 

V týdnu 24. – 28. 3. proběhl zápis dětí do mateřské 
školy.  Zájem o přijetí do mateřské školy je velký  
a převyšuje volnou kapacitu. Výsledky zápisu budou 
zveřejněny začátkem měsíce května.

Jaro je již v plném proudu a my máme pro letošní 
školní rok ještě mnoho plánů na vylepšení jak školní 
zahrady, tak i vnitřního vybavení mateřské školy. 
Držte nám palce, ať se nám naše plány podaří 
realizovat a přinesou dětem radost.

Za mateřskou školu Romana Píchová a Alena Marková

A s mateřskou školou souvisí i vítání nově narozených občánků, kterým předškoláci zazpívali písničky za 
doprovodu své paní učitelky a zarecitovali krásné básničky. 

A kteří to jsou?
V obci Dříteň Vála Matěj, Hubálek Marek, Hejpetr Jakub, Kováčová Amálie, Kováčová Nela, Morávková 
Markéta. Ve Velici Čiperová Vanesa, ve Strachovicích Lavičková Natálie a v Záblatí Machová Karolína.

raDoSt z poHybu

Vítání občánků

V lednu jsme si užili dvě divadelní představení. První pohádka „O perníkové chaloupce“  divadla LUK nás 
překvapila konečným rozuzlením, kdy se ze zlé Ježibaby Kráčmerky stala hodná prodavačka perníčků paní 
Kráčmerková.

V druhé hudební pohádce Hudebního studia Bambiny „A je to!“ jsme si prostřednictvím písniček připomněli 
spoustu důležitých profesí, které jsou potřeba při stavbě domečku.

poHáDky



Zpravodaj obce Dříteň 1/2014 7

záklaDní Škola DŘíTeŇ

Paní učitelka Mgr. Jana Herinková přišla se 
zajímavým nápadem, který jsem jako učitelka 

českého jazyka i jako ředitelka ZŠ s nadšením 
podpořila. Svůj projekt nazvala Rádi čteme dětem. 
Učitelé 1. stupně oslovili maminky, tatínky, babičky, 
dědečky i starší sourozence, aby přišli do třídy přečíst 
pohádku, pověst, báseň či povídku, podpořili tak  
u dětí zájem o četbu a zpestřili i hodinu českého 
jazyka. Projekt potrvá do 30. 4. 2014. Na zdi u hlavního 
vchodu do školy nám začala růst „stonožka“, která je 
poskládaná z dílků, kde je napsaný název knížky, 
autor a kdo dětem ve třídě četl. Jedna informace  
o knížce je dokonce napsaná Braillovým písmem. 
Své sestře a jejím spolužákům ve třetí třídě četl 
ukázku z knížky její slepý bratr, který je bývalým 
žákem naší školy. Myslím si, že tímto projektem 
podporujeme nejenom zájem dětí o knížky, ale i užší 
spolupráci rodičů a prarodičů s naší školou.

Jako každý rok i letos připravila naše škola pro žáky 2. stupně lyžařský výcvik. Uskutečnil se od 23. 2. 
do 28. 2. v osvědčené lokalitě Skiareálu Lipno. Vedoucí výcviku Mgr. Pavla Stulíková od středy vedla  
i snowboardisty. Jako instruktorka lyžařů a zdravotnice jela paní ředitelka Mgr. Blanka Vlasáková. 

Lyžařský výcvik byl zakončen závody, kdy žáci soutěžili ve třech kategoriích: lyžaři, lyžařky a snowboardisté. 
Každý večer probíhal společný program – zhodnocení dne, plán na druhý den, přednášky, společenské hry, 
soutěže.

Všichni začátečníci na lyžích i na snowboardu se jezdit naučili, ostatní se zdokonalili. Děti si přály, aby příště 
výcvik trval o něco déle.

ráDi čtEME DětEM

lyžaŘSký VýCVik žáků 2. Stupně



Zpravodaj obce Dříteň 1/20148

Ve škole žáky nejen vzděláváme, ale také vychováváme. 
Snažíme se na ně působit tak, aby se naučili pomáhat těm 
slabším, kteří například nemají takové štěstí, aby mohli vyrůstat 
v milující rodině, nebo se nemohou vzdělávat a mít tak šanci 
na lepší život. Naše škola se zapojuje do různých charitativních 
projektů jako například Projektu Šance „děti ulice“. 

Naposled jsme se zapojili spolu s dalšími více než třemi sty 
školami z celé republiky do projektu Sněhuláci pro Afriku. 
Jednalo se o to v jeden den postavit co nejvíce sněhuláků. Za 
každého sněhuláka poslat startovné 50,- Kč, které jsou určené 
na opravu a dopravu kol do Afriky, aby tamní děti, které to mají 

SněHuláCi pro afriku

záklaDní Škola DŘíTeŇ

Dne 4. 3. proběhlo vyhodnocení školního a okresního kola soutěže Sapere, 
„vědět jak žít“, která se týká zdravé výživy a zdravého životního stylu. Testy 
vyplňovali na počítačích žáci 2. – 9. třídy online. Ve školním kole byl na 1. stupni 
nejúspěšnější Šimon Filip ze 3. třídy a na 2. stupni vyhrála Lucie Hrdinová  
z 9. třídy. V okresním kole již soutěžily týmy, tým prvního stupně se umístil 
na 2. místě a tým druhého stupně na 5. místě.

V pátek 7. 3. proběhlo školní kolo pěvecké soutěže. Každý soutěžící zazpí-
val před porotou a diváky dvě písničky, jedna byla určená a druhou si mohli 
soutěžící vybrat sami. Ve svých kategoriích se umístily na prvním místě: 

Šárka Uvírová (1. tř.), 
Veronika Kučerová (2. 
tř.), Natálie Gutwirtho-
vá (4. tř.), Hana Moravčíková (6. tř.).

Zkušenosti jeli úspěšní zpěváci zúročit do ZŠ a ZUŠ 
Zliv na jejich školní kolo. I tady, v cizím prostředí,  
před cizí porotou, naši žáci uspěli. Šárka Uvírová  
a Štěpán Buneš (2. tř.) získali čestné uznání, Marcela 
Vítovcová, Natálie Gutwirthová (4. tř.) a Hana  
Mikolášová (7. tř.) skončily ve své kategorii na  
2. místě, Jan Krejčí (5. tř.) a Hana Moravčíková (6. tř.) 
se umístili na 3. místě.

V polovině dubna se naši zpěváci zúčastní okresního kola pěvecké soutěže Jihočeský zvonek v Českých 
Budějovicích.

Naše škola podporuje šikovné a nadané žáky například tím, že pro ně organizujeme školní kola olympiád  
a úspěšní řešitelé se pak účastní okresních kol v Českých Budějovicích.

26. 3. se konalo okresní kolo Biologické olympiády v Domě dětí a mládeže v Českých Budějovicích. Přišlo 
37 soutěžících, takže konkurence pro naše dva žáky 8. třídy Jiřího Kerschlagera a Františka Píchu byla 
opravdu veliká. Velmi úspěšný byl Jirka, který získal 118 bodů, přičemž ti, kteří získali nad 96 bodů, patřili 
mezi úspěšné řešitele. Jirka obsadil 11. místo.

27. 3. se konala Fyzikální olympiáda. I v tomto okresním kole měla naše škola zastoupení. Adéla Mádlová 
z 8. třídy měla ve své skupině velikou konkurenci, neboť byla jediná ze základní školy, ostatní byli žáci 
víceletých gymnázií. Olympiáda bude vyhodnocena až příští týden a výsledky budou zveřejněny na 
webových stránkách DDM.

SoutěžE na naší školE



záklaDní Škola DŘíTeŇ  / různé

17. 3. odpoledne se sešli paní ředitelka, paní 
zástupkyně, učitelé a zástupci obce – pan starosta 
Josef Kudrle a místostarosta Jiří Horký, aby 
slavnostně otevřeli novou kuchyňku, která byla 
vybudovaná v prostorách „staré školky“. Tuto budovu 
naše škola využívá pro školní družinu, nyní je tam 
kuchyňka a v krátké budoucnosti přibude dílna pro 
žáky základní školy.
   
    Obec Dříteň vybudovala velmi pěknou, prostornou 
a moderní kuchyňku a zajistila tak zkvalitnění výuky 
nejen v předmětu pracovních činností. 

Do kuchyňky docházejí žáci v rámci pracovních čin-
ností, volitelných předmětů etikety a přírodovědného 
semináře a kuchyňku využívají také děti ze školní 
družiny a z kroužku Tvoření.

Nová kuchyňka je příkladem, jak Obci Dříteň jako 
zřizovateli na škole záleží.

Mgr. Blanka Vlasáková, ředitelka ZŠ a MŠ Dříteň

noVá kuCHyňka pro záklaDní školu

Chtěl bych tímto veřejně poděkovat panu doktoru Pechovi za služby, které pro naše ženy jako 
gynekolog dlouhá léta vykonával. Respektujeme jeho rozhodnutí ukončit k 31. 3. 2014 ve Dřítni provoz 
gynekologické ordinace z důvodu obtížné udržitelnosti technického vybavení ordinace.
Přejeme panu doktorovi, aby se mu v jeho lékařské praxi nadále dařilo a věříme, že si klientky  
z dříteňska k němu najdou cestu i do Budějovic.

Telefonické spojení na MUDr. Pechu do ordinace v Českých Budějovicích:
386 106 176 v ordinační dobu: PO   8 – 16 hod, ÚT   7 -  12 hod., ČT   8 – 15  hod.
Na adrese: Medi Gyn s.r.o., Senovážné náměstí 248/2, budova Metropolu, 1. patro č. dv. 39 a 40.
                                                      Ještě jednou moc děkujeme!

                                                           starosta Kudrle Josef

poDěkoVání panu Doktoru pECHoVi

do školy i několik kilometrů, měly možnost se do školy 
dopravit.

Letošní zima byla však na sníh skoupá, a tak jsme museli 
najít alternativu. Do akce se zapojily jak děti z mateřské 
školy, tak žáci základní školy. Celkem jsme vybrali  
4 600,- Kč a nejoriginálnějšího sněhuláka jsme poslali  
do soutěže.

Jsme pyšní na to, že i naše škola a školka tento projekt 
podpořily.

Zpravodaj obce Dříteň 1/2014 9



Zpravodaj obce Dříteň 1/201410

různé

Kalendář akcí celoročního projektu Oranžový rok 2014 v obci Dříteň 
podpořené generálním partnerem JE Temelín Skupina ČEZ. 

oranžoVý rok 2014 V obCi DŘítEň – 2. čtVrtlEtí

Zpravodaj obce Dříteň 1/2014 9

Přejeme panu doktorovi, aby se mu v jeho lékařské praxi nadále dařilo a věříme, že si klientky 
z dříteňska k němu najdou cestu i do Budějovic. 
Telefonické spojení na MUDr. Pechu do ordinace v Českých Budějovicích: 
   386 106 176 v ordinační dobu: PO   8 – 16 hod, ÚT   7 -  12 hod., ČT   8 – 15  hod. 
Na adrese:  Medi Gyn s.r.o., Senovážné náměstí 248/2, budova Metropolu, 1. patro č. dv. 39 a 
40. 
                                                      Ještě jednou moc děkujeme! 

                                                           starosta Kudrle Josef 

Oranžový rok 2014 v obci Dříteň – 2. čtvrtletí 

V rámci projektu Oranžový rok je i v roce 2014 většina akcí pořádaných místními sdruženími 
podpořena Jadernou elektrárnou Temelín.  

Datum Název akce místo konání Pořadatel 
 

12. 4. Turnaj v nohejbalu Dříteň – hala p. Karel Tůma 
30. 4. Grilování pod májkou Dříteň SDH 
30. 4. Čarodějnické Dříteň SRPDŠ 
30. 4. Oslava máje Každá místní část  

 
 3. 5. Rybářské závody Chvalešovice SDH 
10. 5. Den matek Záblatí SDH 
17. 5. Pouťová zábava Malešice SDH 
17. 5. Turnaj - stolní tenis Chvalešovice SDH 
17. 5. Turnaj – tenis Dříteň – hala Tůma K. 
Bude upřesněno Soustředění + turnaj na Slovensko Klub hokejbalu 
24. 5. Wellness marathon Dříteň – hala sl. Luňáčková 
30. 5. Dětský den + diskotéka Dříteň SDH + šk. družina 
31. 5. Dětský den Záblatí SDH 
31. 5. Rybářské závody Dříteň SDH 

 
4. 6. Družinový výlet Dříteň ŠD 
7. 6. Oslavy 90 založení SDH Strachovice SDH 
13. 6. Besídka ke Dni otců Dříteň ŠD 
14. 6. Dětské rybářské závody Velice SDH 
20. 6. Setkání seniorů Dříteň Obec 
28. 6. Oslavy 90 založení SDH Záblatíčko SDH 
      akce s prezentací společnosti ČEZ a JE 

 

Plesová sezóna je za námi! 

V zimních měsících již tradičně chodíme za zábavou na plesy či bály. Chceme si zatancovat, pobavit 
se, něco dobrého ochutnat nebo jen vyslechnout příjemnou hudbu. Do sálů obecních pohostinství se 
přišli oprostit od každodenních starostí i mnozí z Vás. 

V zimních měsících již tradičně chodíme 
za zábavou na plesy či bály. Chceme si 
zatancovat, pobavit se, něco dobrého 
ochutnat nebo jen vyslechnout příjemnou 
hudbu. Do sálů obecních pohostinství se 
přišli oprostit od každodenních starostí  
i mnozí z Vás.

plESoVá SEzóna 
JE za náMi!



Zpravodaj obce Dříteň 1/2014 11

různé

Ve Chvalešovicích se 15. 3. 
2014 konal od 13.30 hod dětský 
karneval, který pořádal místní 
sbor dobrovolných hasičů. Za 
doprovodu dospělých přišlo 65 
dětí, z toho 50 masek. 

O velkou rozmanitost masek se 
postaraly maminky a babičky, 
které se snažily děti obléknout 
do různých pohádkových postav. 
Jako každý rok se rozdělily ceny 
za pět nejlepších a ostatní byly 
obdarovány krásnými cenami  
v bohaté tombole. Tancovalo se 
především na 
dětské písničky, 
které přispěly  

k dobré atmosféře. Program byl doprovázen různými soutěžemi. 

Tímto bychom chtěli poděkovat Obecnímu úřadu za finanční podporu v rámci 
Oranžového roku a všem organizátorům za čas, který karnevalu věnovali. Doufáme, že 
se čtyřhodinová zábava všem líbila a příští rok si opět zařádíme v takto velkém počtu ve 
Chvalešovicích na dětském karnevale.

SDH Chvalešovice

První letošní akcí, kterou pro děti připravil Sbor 
dobrovolných hasičů ve Dřítni, byl již tradiční Dětský 
maškarní ples.

Společně jsme se opět sešli první březnovou sobotu 
1. března 2014 v sále místního pohostinství. Celé 
odpoledne plné písniček, her a soutěží měl tak 
jako v předchozích letech na starosti DJ František 
Mareš. Děti musely prokázat svou zručnost při 
jednotlivých soutěžích, a pokud byly úspěšné, 
čekala je sladká odměna. Nechyběla ani oblíbená 
soutěž „PODLÉZÁNÍ“. Všechny masky se v plné 

kráse předvedly hodnotící porotě při promenádě 
a ty nejhezčí byly pozvány na pódium, kde byly 
odměněny. Během celého maškarního plesu měly 
děti možnost využít služeb barmana, který si pro ně 
připravil výborné míchané nápoje. Celé odpoledne 
velmi rychle uteklo a tak nezbývalo nic jiného, než 
se rozloučit.

Velké poděkování patří opět našim sponzorům  
a hlavně všem dobrovolníkům, kteří nám s organi-
zací Dětského maškarního plesu pomáhali. DÍKY!!!

SDH Dříteň

Maškarní karnEVal VE CHValEšoViCíCH

DětSký Maškarní plES VE DŘítni



Zpravodaj obce Dříteň 1/201412

zajíMavosTi z hisTorie obce

Ke každé události, která v nás vyvolává pocit něčeho netradičního, se mnozí z nás vyjadřují slovy:  
„To jsem ještě nezažil. To zde nikdy nebylo a to tu bydlím již třicet let.“  Pro mnohé z nás byla jistě letošní 
zima netradiční, protože byla na sníh skromná a na mrazivé dny taktéž. Většinou máme zimu spojenou  
s obrázky Josefa Lady, kde se široké údolí nechalo přikrýt sněhovou peřinou. 

A proto zde přichází místo pro nedocenitelná data našich předků, kteří pro nás, jejich prapravnoučata, 
zanechali tolik „citované“ údaje o počasí. Vybrala jsem pro nás roky končící 4.

Prvním údajem o počasí, který se váže k létu roku 1874, je pustošivé krupobití v oblasti Malešic a Bílé 
Hůrky, kde kroupy dosahovaly velikosti holubích vajec. 

V roce 1924 místní sedláci zaseli obilí již v březnu. Radost ale neměli, protože duben propršel a většina jařin 
(obilí seté na jaře) zašlo mokrem. Na malešických polích byla pro podmáčená pole setba obilí opožděná  
a brambory se sázely až v květnu. 

Ve Dřítni v noci z 24. na 25. dubna přišla povodeň a baštýř (rybářská bašta dnes č. p. 4) s pomocníkem 
upěchovávali celou noc hráz Hořejšího rybníka, neboť na několika místech prosakovala, přes korunu hráze 
přestala voda téct až po poledni. 

Okolí Chvalešovic a Malešic potrápila blesková povodeň ze dnů 20. a 21. června, kdy trhala cesty, odnášela 
seno v kupkách a louky zanášela bahnem. Na celém postiženém území se naštěstí podařilo nasušit dostatek 
sena z jetele.

Celá zima v roce 1934 byla bez souvislé sněhové pokrývky a bez větších mrazů, což mělo za následek velké 
přemnožení myší. Vážná situace nastala pro velické hospodáře, kteří následkem suchého léta nemohli 
zajistit dostatek krmiva a steliva. Vážnost situace je nutila k prodeji dobytka a mnohdy i pod cenou.

Leden 1944 nepřipravil ani jeden mrazivý den. Sníh napadl v polovině února a ležel do první poloviny 
března.

Rok 1954 přinesl poskromnu sněhu v lednu, který byl vždy následován oblevou. Větších mrazů se zdejší 
území dočkalo až v únoru. Nejobtížnější období nastalo počátkem července, kdy v prvním týdnu spadlo 
170 mm vody. Zemědělci si zapůjčili od okresní správy silnic sněhové zábrany a na nich sušili seno, které 
vynášeli z vody. Podzim byl krásný a slunečný, proto otavy se sušily až do 25. října.

První půle ledna 1964 byla bez mrazů a sníh, který sotva přikryl okolí, roztál hned 1. a 2. února. V druhé 
polovině února sbírali družstevníci na polích kámen. Bohužel v noci teploty klesaly až k -12 °C, a tak 
kameny odtloukali kladívky. 21. dubna se nad Dřítní ozvaly první hromy a za 2 hodiny spadlo 34 l vody na 
čtvereční metr. V létě okolní nebe denně osvětlovaly blesky. Denní teploty podobné létu vydržely až do 
začátku října, ale od 23. září se již hlásily první noční mrazy. Od 8. října do konce listopadu bylo sychravo 
a území skrápěl studený déšť.

Zima 1974 byla skoro zcela bez sněhu. Slabě nasněžilo 6. ledna a 26. února. Největší noční mráz dosáhl 
pouze -5 °C a březen byl bez mrazů úplně. Na konci dubna vykvetly třešně, které v důsledku nočního mrazu 
z 8. dubna pomrzly. Rok 1974 byl bohatý i na bouřky, protože první blesk se objevil 12. dubna a poslední 
hrom dozněl až 20. října. V listopadu nejnižší noční teplota -2 °C a v prosinci průměrná teplota +7 °C 
vyšplhala 28. a 29. ke krásným +16°C.

Začátek roku 1984 sliboval s teplotami +1 - +12 °C rychlý nástup jara, ale ten překazil prudký noční mráz 
z 25. března. 4. dubna dokonce napadlo 12 cm nového sněhu. Ochlazení mělo za následek, že ovocné 
stromy rozkvetly najednou až v květnu.

28. ledna 1994 pročesala okolí vichřice a 12. dubna v 10 hodin sněhová bouře s vánicí přinesla 10 cm 
sněhu. V červnu, červenci a v srpnu jsme si však užívali tropických veder (30. 7. +37 °C) bez mráčku a od 
10. srpna i letních bouřek. První sníh přišel již 7. října a od 10. listopadu se teplota nepřehoupla přes nulu. 
Na Vánoce 10 cm sněhu a teplota kolem nuly.

-ms-

počaSí V MinuloSti



Zpravodaj obce Dříteň 1/2014 13

pŘíroDa

Kdo by neznal duben, který nás trápí svým aprílovým počasím – chvilku 
prší a poté hřeje sluníčko. V přírodě se vše zelená, začíná rozkvétat 
a k tomu hrají a zpívají tisíce ptáčků své sonáty. Však jsme jim také 
1. duben věnovali jako jejich den – den ptactva. Vše se probouzí  
z dlouhého zimního spánku a  všichni dělají výlety do přírody, aby  
s celým světem oslavili 22. duben jako den Země. Bylinkáři sbírají 
první jarní bylinky, které přidávají do chutných salátů.

Květen přináší další záplavu květů a nenajde se jediný zamilovaný 
pár, který by nehledal 1. května rozkvetlou třešeň. 2. května si sladce 
vyzpěvují kosi své večerní ódy, jako kdyby tušili, že dnešní den je 
oslavou jejich zpěvu. Sluníčko svítí a hřeje stále silně a byl by hřích, 
kdybychom v tomto období seděli doma. Pro oslavu dne otvírání 

studánek – 31. května bych doporučila výlet k nějaké z nich. V našem okolí je nejznámější studánka na 
Rachačkách nebo znovu upravená studánka u Býšova.

V červnu nevíme kam s očima, nosem ani pusou. Kvetou louky, lípy, zrají první třešně, jahody a v lese 
začínají zrát i první maliny. A jak příroda dává první sladké plody, rodí se i nejvíce mláďat. Prosím, buďte 
při svých toulkách opatrní a neberte je do rukou a nehlaďte je. Maminky se nás bojí a hlídkují nedaleko 
mláďat. V klidu odejděte a nechte maminku, ať si mládě zase najde. Pro barevnou krásu všeho kvetoucího 
je 21. červen dnem květů. I staří Číňané vědí, že barvy léčí. Tak až půjdete na vycházku, utrhněte si pár 
barevných kvítků pro radost do vázy.

-ms-

S napětím jsme očekávali návrat čápů z teplých krajin. 
V souvislosti s opravou střechy na zámku v loňském 
roce jsme museli shodit původní čapí hnízdo, které 
bylo dlouhá léta na komíně zámecké střechy. Po 
dohodě s krajským úřadem a s ochránci přírody jsme 
připravili nové hnízdo na sloupu vedle budovy. Snažili 
jsme se čapí příbytek postavit včas a to již koncem 
února. Podle pranostiky „Na Svatého Řehoře čáp letí 
přes moře“ (tj. 12. března) tady skutečně čáp již byl. 
Přiletěl o týden dříve a k naší velké radosti se na novém 
hnízdě usadil. Za několik dní se objevila i jeho družka 
a teď si spokojeně klapou. Všichni si jistě přejeme, aby 
se jim povedlo vyvést mláďata, vždyť čápi ke Dřítni 
prostě patří.

Co SE DěJE V pŘíroDě

čápi SE náM Vrátili



Zpravodaj obce Dříteň 1/201414

živoTní prosTŘeDí / sporT

Dne 22. 2. 2014 proběhl v dříteňské tělocvičně 
Wellness Marathon. Náplní pětihodinového cvičení 
byla především Zumba a Movida, posilování s čin-
kami, bodystyling a samozřejmě závěrečný stret-
ching. Se zabavením návštěvnic mi pomohla týnská  
Linda Vojáčková. Celé odpoledne jsme si ná-
ramně užili a nesmím zapomenout zmínit, že se  
našli i tací, kteří jsou již tak zocelení a maraton  
zvládli celý! Ráda bych vás zároveň pozvala  
na další plánovaný Wellness Marathon, který se  
bude konat 24. 5. 2014 v místní tělocvičně.  
V případě přízně počasí bychom cvičili venku  

na tartanovém hřišti. Přijďte všichni – jste srdečně 
vítáni! 

Závěrem bych se chtěla ještě omluvit všem těm, 
které svým koníčkem „rušíme“. Sport je ale jedna z 
nejužitečnějších a pro život nejpřínosnějších aktivit 
člověka, a tak nám prosím oněch pár hodin ročně 
promiňte. Děkujeme vám!

Za „Svaz cvičících žen“ Anna Luňáčková

WEllnESS MaratHon 

7. 6. 2014 

 

!!! Dne 14. dubna 2014 proběhne svoz veškerého odpadu!!! 

(odpad objemný, nebezpečný, kovy, elektrozařízení a další)  

OÚ Dříteň 
Vážení spoluobčané, žádáme Vás, abyste nevylévali do odpadů přepálené tuky a olej z vaření, abyste 
při  vylévání  vody  po  vytírání  nevylévali  vodu  i  s  hadrem  a  dále  abyste  nevhazovali  do  klozetů 
zdravotně hygienické potřeby. Čištěním kanalizací, které se tímto ucpávají je velmi nepříjemná práce a 
dosti  finančně  nákladná.  Obec  vynakládá  až  desítky  tisíc  korun  ročně  z  rozpočtu  obce  na 
zprůchodnění a čištění kanalizací. Vždyť každý odpad má jasně určené místo! 

 

Rubrika: SPORT 

 

Wellness Marathon  

Dne 22. 2. 2014 proběhl v dříteňské  tělocvičně Wellness Marathon. Náplní pětihodinového  cvičení 
byla  především  Zumba  a  Movida,  posilování  s činkami,  bodystyling  a  samozřejmě  závěrečný 
stretching.  Se  zabavením  návštěvnic mi  pomohla  týnská  Linda Vojáčková.  Celé  odpoledne  jsme  si 
náramně užili a nesmím zapomenout zmínit, že  se našli  i  tací, kteří  jsou  již  tak zocelení a maraton 
zvládli  celý! Ráda bych  vás  zároveň pozvala na další plánovaný Wellness Marathon,  který  se bude 
konat 24. 5. 2014 v místní  tělocvičně. V případě přízně počasí bychom  cvičili venku na  tartanovém 
hřišti. Přijďte všichni – jste srdečně vítáni!  

Závěrem bych se chtěla  ještě omluvit všem  těm, které svým koníčkem „rušíme“. Sport  je ale  jedna 
z nejužitečnějších  a  pro  život  nejpřínosnějších  aktivit  člověka,  a  tak  nám  prosím  oněch  pár  hodin 
ročně promiňte. Děkujeme vám! 

Za „Svaz cvičících žen“ Anna Luňáčková 

 

 

7. 6. 2014 

 

!!! Dne 14. dubna 2014 proběhne svoz veškerého odpadu!!! 

(odpad objemný, nebezpečný, kovy, elektrozařízení a další)  

OÚ Dříteň 
Vážení spoluobčané, žádáme Vás, abyste nevylévali do odpadů přepálené tuky a olej z vaření, abyste 
při  vylévání  vody  po  vytírání  nevylévali  vodu  i  s  hadrem  a  dále  abyste  nevhazovali  do  klozetů 
zdravotně hygienické potřeby. Čištěním kanalizací, které se tímto ucpávají je velmi nepříjemná práce a 
dosti  finančně  nákladná.  Obec  vynakládá  až  desítky  tisíc  korun  ročně  z  rozpočtu  obce  na 
zprůchodnění a čištění kanalizací. Vždyť každý odpad má jasně určené místo! 

 

Rubrika: SPORT 

 

Wellness Marathon  

Dne 22. 2. 2014 proběhl v dříteňské  tělocvičně Wellness Marathon. Náplní pětihodinového  cvičení 
byla  především  Zumba  a  Movida,  posilování  s činkami,  bodystyling  a  samozřejmě  závěrečný 
stretching.  Se  zabavením  návštěvnic mi  pomohla  týnská  Linda Vojáčková.  Celé  odpoledne  jsme  si 
náramně užili a nesmím zapomenout zmínit, že  se našli  i  tací, kteří  jsou  již  tak zocelení a maraton 
zvládli  celý! Ráda bych  vás  zároveň pozvala na další plánovaný Wellness Marathon,  který  se bude 
konat 24. 5. 2014 v místní  tělocvičně. V případě přízně počasí bychom  cvičili venku na  tartanovém 
hřišti. Přijďte všichni – jste srdečně vítáni!  

Závěrem bych se chtěla  ještě omluvit všem  těm, které svým koníčkem „rušíme“. Sport  je ale  jedna 
z nejužitečnějších  a  pro  život  nejpřínosnějších  aktivit  člověka,  a  tak  nám  prosím  oněch  pár  hodin 
ročně promiňte. Děkujeme vám! 

Za „Svaz cvičících žen“ Anna Luňáčková 

 

 

OÚ Dříteň
Vážení spoluobčané, žádáme Vás, abyste nevylévali do odpadů přepálené tuky a olej z vaření, abyste 
při vylévání vody po vytírání nevylévali vodu i s hadrem a dále abyste nevhazovali do klozetů zdravotně 
hygienické potřeby. Čištění kanalizací, které se tímto ucpávají je velmi nepříjemná práce a dosti finančně 
nákladná. Obec vynakládá až desítky tisíc korun ročně z rozpočtu obce na zprůchodnění a čištění kanalizací. 
Vždyť každý odpad má jasně určené místo!

!!! Dne 14. dubna 2014 proběhne svoz veškerého odpadu!!!
(odpad objemný, nebezpečný, kovy, elektrozařízení a další) 



Muži I. B třída skupina A

29. 3. Dříteň – Zliv 5 : 2

  5. 4.  Podolí – Dříteň

12. 4. Dříteň – Nemanice

20. 4. K. Újezd – Dříteň

26. 4. Dříteň – Frymburk

  3. 5. Sedlec – Dříteň

10. 5. Dříteň – H. Planá

17. 5. V. Brod – Dříteň

24. 5. Kaplice – Dříteň

31. 5. Dříteň – Č. Krumlov B

  7. 6. Lhenice – Dříteň

14. 6.  Dříteň – Křemže

Dorost I. A třída skupina A

30. 3. Dříteň – K. Újezd

  5. 4. Borek – Dříteň

13. 4. Dříteň – Mladé

20. 4. N. Hrady – Dříteň

27. 4. Dříteň – Borovany

  4. 5. Kaplice – Dříteň

11. 5. Dříteň – H. Stropnice

volno

25. 5. Lišov – Dříteň

  1. 6. Dříteň – Hrdějovice

  8. 6. Olešník – Dříteň

15. 6. Dříteň – Suchdol

Zpravodaj obce Dříteň 1/2014 15

sporT

Tradiční šachový turnaj ve Dřítni proběhl 4. 1. 
2014. Mimo známých tváří se objevilo i několik 
nových hráčů. Ve 14 hod si soupeři, rozděleni  
do dvou kategorií, podali ruce a spustili hodiny. 
Hrála se „bleskovka“ - 7 minut na partii, k dispozici 
bylo 9 šachovnic. U šachů nerozhoduje příliš  
věk, proto nás nepřekvapila výhra nejmladšího 
hráče v „dospělé“ skupině. 

Na shledanou za rok! 

Na sobotu 8. března jsme naplánovali jarní turnaj se dvěma 
domácími družstvy. Z přespolních jsme pozvali družstva 
Žimutic, Vitína a Třeboně. Všichni naši pozvánku přijali  
a dorazili. Tentokrát mezi nás kromě spoluhráčů a soupeřů 
zavítal i ligový rozhodčí Jan Čipera. Hrálo se systémem 
každý s každým na dva hrané sety do 25 bodů. Během 
celého dne jsme měli v klubovně zajištěné občerstvení,  
a kdo zrovna nehrál, mohl se jít osvěžit. Ač venku bylo krásné 
počasí a my čas trávili v tělocvičně, tento turnaj se povedl, 
všichni si perfektně zahráli a hlavně – nikdo se nezranil. 
V odpoledních hodinách po skončení volejbalového klání 

jsme se přemístili do místního pohostinství na zhodnocení a vyhlášení výsledků turnaje. Páté místo obsadilo 
družstvo Vitína, čtvrté místo Dříteň I. Na stupních vítězů Dříteň II., Třeboň a s nejvyšším počtem bodů 
Žimutice.

Děkujeme Obecnímu úřadu v Dřítni za finanční podporu.
Mgr. Pavla Stulíková

8. ročník šaCHoVéHo turnaJE

prograM tJ DŘítEň – Jaro 2014

VolEJbal



Zpravodaj obce Dříteň 1/201416

sporT / pozvánka

Fotografie jsou zveřejněny se souhlasem autorů: 
Jaroslav Tůma, Miroslav Tesař, Miroslav Koláček, ostatní bylo použito z archivů ZŠ a MŠ Dříteň, případně 
místních sdružení.

Vydává: obec Dříteň • Dříteň 152, 373 51 • Tel.: 387 991 121 •  MK ČR E 17914 • Tisk: Josef Posekaný, tel.: 387 312 242, e-mail: kalkulace@posekany.cz

Okresní soutěž starší přípravka

17. 4. Týn – Dříteň

23. 4. Dříteň – Č. Dvory

  1. 5. Nemanice – Dříteň

  7. 5. Dříteň – Jankov

(*) Ševětín – Dříteň

(*) D. Voda – Dříteň

10. 5. Dříteň – Lišov

(*) Ševětín – Dříteň

24. 5. Dříteň – Č. Dub

  1. 6. Mladé – Dříteň

  7. 6. Dříteň – D. Voda

11. 6. Lišov – Dříteň

21. 5. Dříteň – Hrdějovice

28. 5. Borek – Dříteň

  4. 6. SKP – Dříteň

11. 6. Dříteň – Bavorovice

Okresní soutěž mladší přípravka

11. 4.  Dříteň – Borek

(*) Jankov – Dříteň

25. 4. Dříteň – Mokré

  1. 5. Dříteň – SKP

volno

  8. 5.  Zliv – Dříteň

16. 5. Dříteň – Hrdějovice

23. 5.  K. Újezd – Dříteň

30. 5. Dříteň – Týn

  3. 6. Nemanice – Dříteň

13. 6. Dříteň – Temelín

Žáci st. přípravka okresní přebor

12. 4.  Dříteň – Ševětín

20. 4. Č. Dub – Dříteň

26. 4. Dříteň – Mladé

(*) D. Voda – Dříteň

10. 5. Dříteň – Lišov

(*) Ševětín – Dříteň

24. 5. Dříteň – Č. Dub

  1. 6. Mladé – Dříteň

  7. 6. Dříteň – D. Voda

11. 6. Lišov – Dříteň


